ПРОЕКТ

ДОГОВОР
купли-продажи доли в уставном капитале
общества с ограниченной ответственностью
«ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ФИРМА «ДРЕВКОМ»
Российская Федерация
город Рязань Рязанская область
«________» _________________ две тысячи двадцать четвертого года.
Мы, финансовый управляющий Прудникова Игоря Евгеньевича (дата рождения - 11.11.1984.; место рождения - гор. Рязань; место регистрации - г. Рязань, ул. Костычева, д.11, кв.142; СНИЛС 135-052-140 11; ИНН 622904346196) Пешкова Лилия Борисовна (ИНН 623101529821, СНИЛС 067-037-969-87), эл. почта: arbitr-peshkova.torgi@mail.ru, адрес для корреспонденции: 390000, г. Рязань, ул. Право-Лыбедская, д. 27, оф. 63, номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих 18376), член Ассоциации «НацАрбитр» (105062, г. Москва, Лялин переулок, д.3, стр.2, ОГРН 1137799006840, ИНН 7710480611), действующая на основании решения Арбитражного суда Рязанской области от 30.06.2023 г. по делу № А54-3402/2023, Положения о порядке, об условиях и о сроках реализации имущества Прудникова Игоря Евгеньевича, утвержденного Определением Арбитражного суда Рязанской области по делу № А54-3402/2023 от 09.07.2024 г., протокола № ___ о результатах торгов в форме аукциона по продаже имущества Прудникова Игоря Евгеньевича лот № 1 от ______, именуемая в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и
_______________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРОДАВЕЦ продает, а ПОКУПАТЕЛЬ покупает долю в уставном капитале ООО «ЭКСПЕРИМЕНТАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ФИРМА «ДРЕВКОМ» (ОГРН 1026201105930, ИНН 6230034950, адрес: 390047, Рязанская область, г. Рязань, р-н Карцево, д.3, к.1), размер доли в уставном капитале – 15,5%, (далее «Общество»).

Общество зарегистрировано Регистрационным управлением (палатой) администрации г.Рязани от 05.04.2000 года за регистрационным номером 10832.
Общество действует на основании Устава, утвержденного Протоколом № 3 общего собрания учредителей Общества от 17.11.2009 г., зарегистрированного в новой редакции Межрайонной ИФНС России № 3 по Рязанской области 04 декабря 2009 года за государственным регистрационным номером (ГРН): 2096230103143.
2. Указанная доля уставного капитала Общества принадлежит ПРОДАВЦУ на основании:
- Протокола № 3 общего собрания учредителей Общества от 17.11.2009 г., государственный регистрационный номер (ГРН): 2096230103143, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц по состоянию на «___»_____________ 2024 года за № __________, сформированной с использованием сервиса «Предоставление сведений из ЕГРЮЛ/ЕГРИП о конкретном юридическом лице/индивидуальном предпринимателе в форме электронного документа», размещенного на официальном сайте ФНС России в сети Интернет по адресу: https://service.nalog.ru/vyp/. Оплата продаваемой доли в уставном капитале Общества произведена полностью, что подтверждается вышеуказанной выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц.
3. Номинальная стоимость отчуждаемой доли в размере 15,5% уставного капитала Общества, составляет 3 100,00 (Три тысячи сто) рублей, согласно выписке из Единого государственного реестра юридических лиц.
Согласно протоколу № ___ о результатах торгов в форме аукциона по продаже имущества Прудникова Игоря Евгеньевича лот № 1 от ______, стоимость отчуждаемой доли в уставном капитале Общества в размере 15,5% составляет ___________ (_________________) рублей.

Переданный ПОКУПАТЕЛЕМ задаток в сумме _______ (___________) рублей засчитывается в счет оплаты доли в уставном капитале Общества.

За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить _______ (________________) руб. ___ коп.

Оплата производится ПОКУПАТЕЛЕМ в течение 30 дней со дня подписания настоящего Договора в безналичной форме путем перечисления на счет ПРОДАВЦА по реквизитам: р/с № 40817810553008137679 в Рязанском отделении №8606 ПАО Сбербанк, БИК 046126614, КПП 623402001, к/с 30101810500000000614, получатель: Прудников Игорь Евгеньевич.
Стороны договорились, что соглашение о цене является существенным условием настоящего договора, в случае сокрытия ими подлинной цены доли или части доли в уставном капитале Общества и истинных намерений, они самостоятельно несут риск признания сделки недействительной, а также риск наступления иных отрицательных последствий.

4. Переход права собственности на долю в уставном капитале Общества в соответствии с положениями пункта 12 статьи 21 Федерального закона «Об обществах с ограниченной ответственностью» от ПРОДАВЦА к ПОКУПАТЕЛЯМ осуществляется с момента внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц.
К приобретателю доли или части доли в уставном капитале общества переходят все права и обязанности участника общества, возникшие до совершения сделки, направленной на отчуждение указанной доли или части доли в уставном капитале общества, или до возникновения иного основания ее перехода, за исключением дополнительных прав, предоставленные определенному участнику общества и дополнительных обязанностей, возложенные на определенного участника общества.
Участник общества, осуществивший отчуждение своей доли или части доли в уставном капитале общества, несет перед Обществом обязанность по внесению вклада в имущество, возникшую до совершения сделки, направленной на отчуждение указанных доли или части доли в уставном капитале общества, солидарно с ее приобретателем.
ПОКУПАТЕЛЬ принимает на себя обязанности об уведомлении Общества о состоявшейся покупке доли в уставном капитале. При этом нотариус не несет ответственности за не уведомление Общества о совершенной сделке.
Нотариус, в течение двух рабочих дней со дня нотариального удостоверения договора, подает в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, заявление о внесении соответствующих изменений в единый государственный реестр юридических лиц. Заявление направляется в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью нотариуса.
6. ПРОДАВЕЦ сообщает, что отсутствуют не оговоренные им с ПОКУПАТЕЛЕМ обязательства в пользу третьих лиц, в том числе государства, а именно, предмет настоящего договора не продан, не подарен, не обещан в дарении, не заложен, не передан в доверительное управление и не уступлен другим способом, не подлежит ликвидации, не имеет кредиторов.
7. ПРОДАВЕЦ гарантирует, что договор об осуществлении прав участников Общества не заключался. Сторонам разъяснено, что в случае, если договор об осуществлении прав участников Общества заключался и ПРОДАВЦОМ были нарушены положения указанного договора, имущественную и иную ответственность по обязательствам, вытекающим из указанного договора перед другими участниками, будет нести ПРОДАВЕЦ. В случае если ПРОДАВЕЦ является одной из сторон договора об осуществлении прав участников Общества, препятствий для заключения настоящего договора не имеется.
8. Настоящий Договор вступает в силу с момента его нотариального удостоверения.

Все споры и разногласия по данному договору регулируются между сторонами в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
После нотариального удостоверения сделки, направленной на отчуждение доли или части доли в уставном капитале общества переход доли или части доли может быть оспорен только в судебном порядке путем предъявления иска в арбитражный суд.
9. Содержание ст. 166-171, 174, 177-181, 429.2, 429.3, 454, 459-464 Гражданского кодекса РФ, статей 8,9,14,21,31,46 Федерального закона «Об обществах с ограниченной ответственностью» нотариусом сторонам разъяснено.
10. Стороны гарантируют отсутствие необходимости получения предварительного согласия Федеральной антимонопольной службы в рамках Федерального закона «О защите конкуренции».

Стороны сообщают, что совершаемая сделка не попадает под действие Федерального закона «О порядке осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности государства», в связи с чем предварительное согласование сделки с Федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на выполнение функций по контролю за иностранными инвестициями, не требуется.
ПРОВАДЕЦ в присутствии нотариуса заявил, что не лишен дееспособности, не страдает заболеваниями, препятствующими понимать существо подписываемого им настоящего договора, а также об отсутствии обстоятельств, вынуждающих его совершить настоящую сделку на крайне невыгодных для себя условиях.

ПОКУПАТЕЛЬ в присутствии нотариуса заявил, что он не лишен правоспособности, а также об отсутствии обстоятельств, вынуждающих его совершить настоящую сделку на крайне невыгодных для себя условиях.

Стороны заверяют, что при совершении настоящей сделки они действуют в условиях равенства переговорных условий и подтверждают, что согласовали все условия добровольно, в полном соответствии со всеми интересами.

ПОКУПАТЕЛЬ заверяет, что в отношении него не возбуждена процедура банкротства, ему ничего не известно о кредиторах, которые могут обратиться в суд с иском о признании его банкротом, и что он сам не планирует обращаться в суд о признании себя банкротом.
Стороны заверяют, что сообщили все сведения, необходимые для заключения настоящего договора, что информация, содержащаяся в вышеуказанной выписке из Единого государственного реестра юридических лиц по состоянию на _____ 2024 года является достоверной, что представленные нотариусу документы содержат достоверную информацию и ознакомлены со всеми полученными друг от друга заверениями и обстоятельствами.

Стороны в порядке статьи 431.2 Гражданского кодекса РФ заверяют о том, что на момент заключения настоящего договора отсутствуют зависящие от них обстоятельства, которые могут послужить причиной отказа в государственной регистрации в соответствии со статье 23 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

11. Нотариусом разъяснены положения ст. 431.2 Гражданского кодекса РФ «Заверения об обстоятельствах» в соответствии с которой сторона, которая при заключении настоящего договора либо или после его заключения дала другой стороне недостоверные заверения об обстоятельствах, имеющих значение для заключения настоящего договора, его исполнения или прекращения (в том числе относящихся к предмету настоящего договора, полномочиям на его заключения, соответствию договора применимому к нему праву, наличию необходимых лицензий и разрешений, своему финансовому состоянию либо относящихся к третьему лицу), обязана возместить другой стороне по ее требованию убытки, причиненные недостоверностью таких заверений. В соответствии с ч.4 ст. 321.2 Гражданского кодекса РФ «Заверения об обстоятельствах» предполагается, что сторона, предоставившая недостоверные заверения знала, что другая сторона будет полагаться на такие заверения. Ответственность сторон за недостоверность и полноту данных заверений наступит только в случае, когда будет доказано, что на момент выдачи заверений, стороне было известно об ином.
12. Расходы, связанные с удостоверением настоящего договора, производит ПОКУПАТЕЛЬ.
13. Настоящий договор составлен и подписан сторонами в трех экземплярах, один из которых хранится в делах нотариуса ____________________, по адресу: ___________, остальные экземпляры выдаются сторонам.
14. Содержание настоящего договора его участникам зачитан вслух.
Мы, как участники сделки, понимаем разъяснения нотариуса о правовых последствиях совершаемой сделки. Условия сделки соответствуют нашим действительным намерениям.

Информация, установленная нотариусом с наших слов, внесена в текст верно.
	Продавец:
Финансовый управляющий
Прудникова Игоря Евгеньевича
Пешкова Лилия Борисовна
(ИНН 623101529821, СНИЛС 067-037-969-87
390000, г.Рязань, ул. Право-Лыбедская, д. 27, оф.63, тел.89038367807,

эл. почта: arbitr-peshkova.torgi@mail.ru

р/с 40817810553008137679
в Рязанском отделении №8606 ПАО Сбербанк, БИК 046126614, КПП 623402001, к/с 30101810500000000614,
получатель: Прудников Игорь Евгеньевич.

	Покупатель:

	Финансовый управляющий

Прудникова И.Е.

__________________ Л.Б.Пешкова